Οἱ δὲ αἰψι εἰσβαίνον καὶ ἐπὶ κληῆσι κάθιζον·

cum viris pugnare, et ubi opus erat, pedibus.

Venerunt deinde, quot folia et flores nascuntur vere,  
matutini: tunc sane malum Jovis fatum astilit  
nobis infelicibus, ut dolores multos pateremur.

Instituentes autem pugnam pugnabant ad naves veloces;  
feriebantque se in vicem socii et Cicones aereis hastis.

Quamdiu quidem tempus matutinum erat, et augebatur sacra  
dies, tamdiu nos defendantes sustinebamus, plura licet es-  
sent: quando vero Sol transibat vesperam versus,  
tum vero Cicones inclinarunt domitos Achivos.

Sex autem a singulis navibus bene ocreatis socii  
periere: ceteri vero effugimus mortemque fatumque.

Illi vero ulterius navigabamus, dolentes animo,  
lubentes ex morte, caris amissis sociis.

Nec inde mihi ulterius naves procedebant utrinque recurva,  
priusquam miserorum sociorum ter unumquemque vocasse-  
mus, qui perierunt in campo, a Ciconibus trucidati.

Navibus autem immisit ventum Boream nubes cogens Jupiter  
cum procella ingenti, ac nubibus cooperuit  
terram simul et pontum; ingruit vero e coelo nox.

Hæ quidem deinde ferebant oblique; vela autem ipsis  
in tres et quatuor partes discidit vis venti.

Et ea quidem in navea demisimus, timeutes interitum;  
ipsas vero festinanter subduximus in continentem.

Hic per duas noctes duosque dies continenter usque  
jacebamus, simul laboreque et doloribus animum exedentes.  
Sed quando jam tertium diem pulcri comis fecit Aurora,  
malis erectis, at velis albis explicatis,  
sedebamus: illas vero ventusque gubernatoresque dirigebant.  
Et jam incolumis pervenisset in patriam terram,  
sed me fluctus æstusque, circumflectentem Maleam,  
et Boreas depulit, et aberrare fecit Cytheris.

Hinc autem per novem dies ferebar perniciosis ventis  
pontum per piscosum: at decimo condescendimus  
terram Lophagorum, qui quidem floridum cibum edunt.  
Hic vero continentem ingressi sumus et hausimus aquam;  
statim autem prandium cepere celeres apud naves socii.  
Ac postquam cibum gustaveramus et potum,  
tum vero ego socios premisi sciscitatum vadentes,  
viros duos electos, tertium praeconem simul additum,  
quinam viri essent in terra panem edentes.

Hi vero statim abeuntes congressi sunt viris Lophagis:  
neque Lophagi parabant sociis mortem  
nostris, sed ipsis prebuerunt lotum gustandam:  
horum autem quicanque loti comedisset dulcem fructum,  
non amplius renuntiare rursum volebat, nec redire;  
sed illic volebant inter viros Lophagos  
lotum edentes manere, redditusque obliviaisci.